
1 

 

 

 

PROVINCIA DELLA SPEZIA 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1, COMMA 2, LETT. B), D. L. 

76/2020(come conv. L. n.120/2020), PER L’AFFIDAMENTO  DELL’ACCORDO 

QUADRO PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA EDILIZIA - IDRAULICA ANNO 2020/21 SUGLI EDIFICI 

SCOLASTICI PROVINCIA DELLA SPEZIA                       

CUP:  I48B20000970003 - CIG: 8552779880 

- Apertura buste amministrative  

 

VERBALE N. 1 Prot. n. 5323/2021 del 26/02/2021 

Addì 26 del mese di febbraio duemilaventuno, alle ore 10.20 presso l’ufficio del Responsabile 

del Servizio in epigrafe, sede del Palazzo Provinciale, via Vittorio Veneto 2, all’uopo aperta al 

pubblico. 

PREMESSO 

- che in attuazione della determinazione a contrarre n.1198 del 15/12/2020  del   Settore 

Tecnico  –  Ufficio Edilizia, onde procedere all'aggiudicazione dei “LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDILIZIA - IDRAULICA ANNO 2020/21 

SUGLI EDIFICI SCOLASTICI PROVINCIA DELLA SPEZIA:  CUP 

I48B20000970003  CIG: 8552779880 ”, la Provincia della Spezia ha indetto procedura 

negoziata ex art. 1, comma 2, lett. b), d. l. 76/2020(come conv.L.n.120/2020), per le 

ore 10:00 del giorno 26.02.2021, mediante lettera di invito agli operatori economici 

sorteggiati dall’elenco degli iscritti alla piattaforma telematica ARIA denominata Sintel 

e qualificati per la Provincia della Spezia in possesso dei requisiti di qualificazione di 

cui all’art. 83 D.lgs. 50/2016 e smi (OG1 Cl. I);   

- che si è disposto di procedere, mediante l’ ausilio del Settore Amministrativo – 

Servizio gare – contratti – SUA per lo svolgimento della gara dalla lettera di invito  

fino al contratto da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95 comma 4 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

a favore della migliore offerta, anche se unica, mediante ribasso sull’importo a base di 

PROVINCIA DELLA SPEZIA  

Settore amministrativo  

Servizio Amministrazione Generale Appalti e contratti TPL  

Via Vittorio Veneto 2, La Spezia 

Tel.: 0187 742324-282-297 

Pec: segre.contratti.provincia.laspezia@legalmail.it 



2 

 

gara di € 160.000,00 oltre € 5.000,00 oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso, 

(oltre IVA) formulato mediante offerta a prezzi unitari; 

- che entro il giorno e l’ora indicati nella lettera di invito e cioè entro le ore 23:59 del 

giorno 25/02/2021 sono pervenute, secondo le modalità ivi riportate, le seguenti offerte: 

DITTA Partita Iva PROV. COMUNE 

EDILZITO 12828601000 Roma Roma 

CONTROL SECURITY SISTEMA 

SICUREZZA SRL 

05187291009 Roma Roma 

COSTRUZIONI E RESTAURI SRLS 01403200114 sp Castelnuovo magra 

 

Ciò premesso, il presidente del seggio di gara, Benacci Arianna  alla presenza di due 

testimoni, gli istruttori amministrativi Ilenia Novelli e Michela Dalle Luche dipendenti del 

Servizio in epigrafe dà inizio alle operazioni di gara secondo le modalità di cui alla lettera di 

invito. Non risultano richieste di partecipazione alla seduta. 

Si procede preliminarmente alla verifica della firma digitale secondo quanto richiesto dalla 

piattaforma ARIA Sintel e si accerta l’esito positivo per tutti gli operatori economici 

partecipanti. Indi si prosegue alla verifica documentale mediante apertura dei files relativi alla 

documentazione richiesta.  

Busta telematica n. 1 COSTRUZIONI E RESTAURI SRLS P.IVA 01403200114 con sede in 

Via Aglione n. 3 Castelnuovo Magra (SP).        

Forma di partecipazione: Impresa singola. 

Il plico è pervenuto correttamente e contiene la documentazione richiesta ed elaborata secondo 

il manuale previsto per l’uso della piattaforma Sintel, come richiamato dalla lettera di invito. 

Si dà luogo alla lettura di essa.  

Il concorrente dichiara di far affidamento sulle capacità di altri soggetti per 

soddisfare il requisito richiesto relativo al possesso della qualificazione SOA 

categoria generale dei lavori OG1 cl. I.  

Dichiara altresì di ricorrere al subappalto secondo le seguenti modalità: categoria 

prevalente per quanto consente la legge. 

Risultano prodotti due DGUE dell’impresa ausiliaria. 

Nella Dichiarazione Impresa Ausiliaria si fa riferimento al contratto di 

avvalimento ma dalla documentazione prodotta si rileva la mancanza del contratto 

stesso, diversamente da quanto indicato nella dichiarazione. 

Si procede pertanto all’avvio della procedura di soccorso istruttorio, ex art. 83 comma 9 del 

D.lgs 50/2016 e s.m.i. 



3 

 

Il resto della documentazione amministrativa presentata risulta corretta. 

Busta telematica n. 2 CONTROL SECURITY SISTEMA SICUREZZA SRL P.IVA 

05187291009 con sede in via Diego Tajani n. 7 Roma.  

Forma di partecipazione: Impresa singola 

Il plico è pervenuto correttamente e contiene la documentazione richiesta ed elaborata secondo 

il manuale previsto per l’uso della piattaforma Sintel, come richiamato dalla lettera di invito. 

Si dà luogo alla lettura di essa che risulta formalmente corretta.  

Il concorrente dichiara altresì di ricorrere al subappalto secondo le seguenti 

modalità: OG1 entro il limite massimo del 40% dell’importo totale dei lavori. 

La documentazione amministrativa presentata risulta formalmente corretta. 

 

Busta telematica n. 3 EDILZITO  P.IVA 12828601000 con sede in via 

Boncompagni n. 83 Roma. 

Forma di partecipazione: impresa singola. 

Il plico è pervenuto correttamente e contiene la documentazione richiesta ed elaborata secondo 

il manuale previsto per l’uso della piattaforma Sintel, come richiamato dalla lettera di invito. 

Si dà luogo alla lettura di essa. 

Il concorrente dichiara altresì di non ricorrere al subappalto.  

La documentazione amministrativa presentata risulta formalmente corretta. 

 

Conclusa la fase di verifica della documentazione amministrativa e concluse quindi tutte le 

operazioni spettanti si sospende la seduta alle ore 11.00 e si procede all’avvio della procedura di 

soccorso istruttorio, ex art. 83 comma 9 del D.lgs 50/2016 e s.m.i., per l’operatore economico 

Costruzioni e Restauri srl, in riferimento alla mancanza nella documentazione prodotta del 

contratto di avvalimento dell’impresa ausiliaria. 

La prosecuzione della fase di gara è fissata per il giorno 02/03/2021 alle ore 14.45. 

 

La Spezia, 26/02/2021 

Il presidente del seggio di gara: Arianna Benacci F.to 

I due testimoni: 

Michela Dalle Luche F.to 

Ilenia Novelli F.to 


